1048'da sade giydirilmesi ferman olmuştur) 100 akça
Kilercibaşı Bir sade seraser kaftan 100 akça

<sup>9</sup> Kapı ağasının, hazinedarbaşının, kilercibaşının ve saray ağası gibi hasodabaşının da aldığı acemilik akçası H. 1105/1693-1694 yılında padişah II. Ahmed tarafından kaldırılmıştır. Bkz. TSMA. D. nr. 2013: 16, 17.

Saray Kethüdası Bir sade kaftan 100 akça
Darüssaade Ağası Bir seraser nim-tane 200 akça
Kiler Kethüdası Üç tonluk seraser
Hazine Kethüdası Üç tonluk seraser
Doğancıbaşı Bir kadife nim-tane Bir kadife şalvar

D. nr. 9588: 5). Diğer Has Odalılar da dört yüzer akça alırlardı (TSMA. D. nr. 10457/47). Ayrıca biri Kadir Gecesi'nde biri de Mevlid-i Şerif okunduğu vakit Enderûnlulara destimal akçası dağıtılırdı. Sultan Murad zamanında destimal akçalarına H.1040/1630 yılının Rebiülevvel/Ekim- Kasım ayında yirmişer filori terakki buyurulmuştur (zam yapılmıştır). Silahdardan acemisine kadar her Has Odalı bu zammı almıştır. Has Odalılar dışında hiçbir iç oğlanın destimal akçasına terakki buyurulmamıştır.

**Kaynak:** TSMA. D. nr. 2013: 26.

Enderûn'da kaftan/hilat ve esvâb isimleri altında her yıl tüm iç oğlanlarına ödeme yapılırdı. Yapılan bu ödemeler Has Oda'dan Seferli Koğuşu'na, iç oğlanlarının kıdemlerine göre değişirdi. Has Oda'da bu ödeme kayıtları H.1080/1670 yılına kadar on bin altı yüz akça ile altı bin dört yüz kırk akça arasındayken H.1080/1670 yılından itibaren dağıtılan miktar değişmiştir. Aşağıdaki tabloda bu değişiklik gösterilmektedir:

**Tablo 7: Has Odalıların Kaftan/Esvâb Akçaları**

Has Odalıları H. 1065/1665 H. 1080/1670 ve H. 1082/1672
Has Odabaşı - 51.000 akça
Silahdar Ağa 6440 akça 45.000 akça
Çukadar Ağa 6440 akça 45.000 akça
Rikabdar Ağa 6440 akça 45.000 akça
Doğancıbaşı 6440 akça 45.000 akça
Dülbend Gulamı 9800 akça 45.000 akça
Miftah Gulamı 9800 akça 21.000 akça
Geriye kalan Has Odalıları 10.600 akça 10.500 akça

**Kaynak:** TSMA.

D. nr. 2344/188; 2013: 20). H.28 Ramazan 1075/14 Nisan 1665 yılında Silahdar ve Berberbaşı olan Hüseyin Ağa'nın arzıyla çamaşır akçasının kaftan akçaları ile birlikte verilmesi kanunlaştırılmıştı. Verilen çamaşır akçaları Büyük ve Küçük Odaların odabaşlarına dağıtması için teslim edilirdi. Örneğin, H. 1075/1665 yılında Büyük ve Küçük Odaların odabaşlarına eşit miktarda otuzar bin akça çamaşır akçaları verilmişti (TSMA. D. nr. 2013: 20).

Enderûn'da verilen bu gibi in'âmların haricinde Şam'dan padişahın iç hazinesi için para geldiğinde ya da Mısır'dan her yıl kanun üzere doğanlar getirildiğinde padişah in'âmı olarak getirenlere Enderûn'dan para ya da kaftanlar da verilmekteydi (TSMA.